
UCHWAŁA NR XXIV/159/2016
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 20 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju Henrykowi Wolniakowi-Zbożydarzycowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz.446) i §90 ust. 7 Uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój z dnia 27 października 
2011 r. (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2014 r., poz. 1308) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju"- Henrykowi Wolniakowi-Zbożydarzycowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Lądka-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: A2AC7AD8-9E7F-4383-8320-FC09CCDC4C77. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Henryk Wolniak-Zbożydarzyc jest artystą o ugruntowanej pozycji w środowisku literackim, laureatem
nagród i wyróżnień w ogólnopolskich konkursach literackich.

Artystę  porównuje się z Leśmianem i Białoszewskim. Jego książki publikowane były w Kanadzie, Słowacji,
Rosji i we Włoszech. Dzięki naszym staraniom udało się przygotować przekład wierszy zawartych w tomiku
poświęconym lądeckim inspiracjom artysty pt. „Zaurocznia Lądecka” na język czeski przez profesora
wrocławskiej slawistyki Libora Martinka.

Biografia artysty

ur. 23 maja 1939 r. w Wierzchlasie , koło Wielunia .

1962 – Debiut literacki cyklem wierszy w "Odrze"

1963 – Ukończone studia, magister filozofii (Uniwersytet Wrocławski)

1964 – Główna nagroda w konkursie na opowiadanie – Skąd wiem, że to miłość

1965 – Debiut książkowy – tomik Horyzont , uznany przez Wolną Europę za najciekawszy debiut roku

1965 – Publikacja utworu Alfa i Omega w "Więzi"

1972 – Wydanie tomu wierszy Proch, Nagroda im. T. Peipera

1973 – Publikacje w Almanachu Pomosty, w tym dramatu Powrót na motywach wędrówki Odyseusza

1974 – Wydanie tomu wierszy Czasoczary , Ossolineum

1975-1977 – Lider Towarzystwa Wolnistów z triadą programową 3 x W: wolność, wieczność, wielkość

1977 – Wydanie dwóch tomów wierszy: Sezonowa obniżka wycia i Żywiec , Ossolineum

1982 – Wydanie tomu wierszy Pójdę tam, gdzie Anioł, Ossolineum.

1982 – Współredakcja literatury ulotnej Wolna Kultura

1985 – Wydanie tomu Oto krew aniołów, Zarys, II obieg

1987-1989 – inicjator, przewodniczący jury i autor konkursów poetyckich: wolność, wieczność, wielkość

1989 – Wydanie tomu Gwiazdozbiór wolności

1994 – Wydanie zbioru poetyckiego Pradziady

1995 – Realizacja sceniczna Pradziadów z zestawieniem z Dziadami A. Mickiewicza w reżyserii B. Kierca

1996 – Wydanie tomu Głodobogi , OKiS

1999 – Dramat Prababy i monodram Homo Liber wydany w bibliotece "Notatnika Teatralnego"

1999 – List gratulacyjny Marszałka Województwa Dolnośląskiego z okazji 60-lecia urodzin poety

1999 – Publikacja wierszy Zageniuszki w "Liście Oceanicznym", Toronto

2001 – Cykle wierszy: Oczowiecznia, Muza oczkiem wieków, pierwszy zbiór aforyzmów Wolniły, czyli
Zageniuszki

2001 – Rezerwat gołodupców, czyli muzostajnia,  groteska

2002 – 40-lecie twórczości poetyckiej, spotkania jubileuszowe z czytelnikami, "Karton", pismo literackie

2003-2004 – Publikacja wierszy lądeckich w Dolnośląskim Roczniku Literackim "Pomosty"

2003-2008 – Publikacja wierszy i aforyzmów w Dolnośląskim Roczniku Literackim "Pomosty"

2005 – Wydanie zbioru poetyckiego Zaurocznia lądecka , Wydawnictwo Atut

2006 – Wydanie zbioru poetyckiego Anieliada, Wydawnictwo Akwedukt

2007 – Cykl wierszy w miesięczniku "Śląsk", nr 12, publikacje w Radiu Katowice

2008-2009 – Prace nad kolejnymi utworami

Id: A2AC7AD8-9E7F-4383-8320-FC09CCDC4C77. Podpisany Strona 1



Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

2009 – Jubileusz 70-lecia urodzin poety Talia pod Benefisjadą , Klub Muzyki i Literatury

2009 – List gratulacyjny Marszałka Województwa Dolnośląskiego z okazji 70-lecia urodzin

2009 – Praca nad nowym tomem wierszy Psy poezji

2009 – Fotografia autorska  –  wystawa w Galerii Pod Plafonem, Wrocław

2010 – Wehikuł Czasu, Lądek-Zdrój

2011 – Wydanie zbioru poetyckiego Miłuje

2012 – Wydanie zbioru poetyckiego Zageniuszki ,  promocja tomiku 

2012 – Myśliwieniec z Wolniłami i Zageniuszkami 

2012 – Judabisy , proza

2013 – Nagroda Literacka Czterech Kolumn , Lutynia, 18 maja 2013

2013 – Wybór wierszy Dostawy ducha pod redakcją prof. Doroty Heck

2013 – Zakład poetycki...

2013 – Wolniły i Zageniuszki 

2014 – Wieczniny 

2014 – Jubileusz 75-lecia urodzin

2015 – Złota Gala  – jubileusz 50-lecia pracy artystycznej

Zdaniem Henryka Wolniaka „ poezją trzeba umieć się bawić; poezja nie może być koturnowa, ale
komunikatywna, bezpośrednia, bliska człowiekowi”. Sam przyznaje, że za sprawą wielu neologizmów jego
poezja może być trudna w odbiorze. Tworzenie nowych słów (ponad 1000) jest cechą charakterystyczną jego
wypowiedzi i stanowi o oryginalności twórczości.

Z zamiłowania do Lądka-Zdroju zrodził się tomik „Zaurocznia Lądecka”, który został zgłoszony do Nagrody
Literackiej NIKE.

W ubiegłym roku poeta obchodził jubileusz 50-lecia twórczości. Z tej okazji 15 numer Kwartalnika
literacko-artystycznego „METAFORA” poświęcony został w całości twórczości Henryka Wolniaka-
Zbożydarzyca.

 

Id: A2AC7AD8-9E7F-4383-8320-FC09CCDC4C77. Podpisany Strona 2




